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Né bazé te Ligjit 07/L-041 Mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés sé Kosovés
pér vitin 2021, sipas nenit 40 paragrafi 40.2 shkronja (b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr.28/2008), dhe nenit 26 pika 2. té
Statutit t€ Komunés sé Deganit01.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, Kuvendi i Komunés sé Decanit me
dt.12.04.2021, merr kété:

VENDIM

PER APROVIMIN E PROJEKTEVE KAPITALE NGA KATEGORIA REZERVE

PER VITIN BUXHETOR 2021
l.
Merret Vendimi pér aprovimin e Projekteve kapitale te cilat duhet te alokohen dhe
shpenzohen nga kategoria Rezervé nga Grandi i Pérgjithshém si¢ vijon:

Ndértimi i objektit te komunés vlera 150,000.00€

Bashkéfinancim me donatore ne projekte kapitale vlera 50,000.00€

Ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve ne pjesén Lindore te qytetit vlera 240,000.00€
Ndértimi i rrugéve ne Degan vlera 220,000.00€

Mirémbajtja investive ne infrastrukturén rrugore vlera 250,000.00€

Ndértimi i kanalizimit bashkéfinancim me ministriné e linjés vlera 54,065.00€
Objekti Higjiena — ndértimi i objekteve pércjellése vlera 100,000.00€

Pajisje bujgésore pér bujq vlera 60,000.00€
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Hartim i projekteve kapitale pér zbatim  vlera 50,000.00€

10. Harta zonale njésia3 vlera 40,000.00€

11. Hartimi i projektit zbatues Qendra e qytetit vlera 25,000.00€

12. Rekonstruim i QKMEF-se dhe AMF-ve 125,000.00€

13. Ndértim i shkollave fillore bashkéfinancim me ministriné vlera 113,834.00€

Total vlera e mjeteve nga kategoria e rezervés nga Grandi i pérgjithshém 1,477,899.00€

Lista e projekteve kapitale te aprovuara nga asambleja komunal te cilat duhet te alokohen
dhe shpenzohen nga kategoria Rezerve nga te Hyrat Vetanake (THV) sig vijon:
Bashkéfinancim me qytetar vlera 49,804.00€

Ndértimi i kanalizimit bashkéfinancim me ministriné e linjés vlera 45,834.00€
Pajisje bujgésore pér bujq vlera 40,000.00€

Ndértimi i kanaleve te ujitjes bashkéfinancim me ministriné e linjés vlera
10,000.00€
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5. Hartim 1 projekteve kapitale per zbatim  vlera 50,000.00€
6. Rekonstruim i QKMF-se dhe AMF-ve 10,000.00€
7. Restaurim i kullave — trashégimin kulturore 10,000.00€

Total vlera e mjeteve nga kategoria e rezervés nga te hyrat vetanake 215,638.00€

I
Pér ekzekutimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
Komunés sé Decanit.

I
" Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit
né zyrén e protokollit té Ministrisé pérgjegjése pér vetégeverisje lokale , si dhe publikimit
né gjuhé zyrtare né ueb fagen e Komunés.

Iv.
Me Vendim njoftohen:MF-Departamenti pér Buxhet dhe Financa, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe Arhivi i Komunés sé Decanit.
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